
MUCHACHO ALEGRE
60.39 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 441240804286

16,820 kWh prom. $ 87,182

99 16,908 kWh $83

99.90 % BIMESTRE $ 87,099

$523,092.00 MXN $498.00 MXN $522,594.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.8 AÑOS 610 W 99 277.2 m 2 55.0 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 17 de Junio de 2025

20250036

MUCHACHO ALEGRE  

99 Longi 610W Hi-MO7

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 950,712.82

TOTAL (MXN) $ 950,712.82



1 $ 523,092.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 522,594.00 $ 522,594.00 $ -428,118.82

2 $ 549,246.60 $ 522.90 $ 0.00 $ 548,723.70 $ 548,723.70 $ 120,604.88

3 $ 576,708.93 $ 549.05 $ 0.00 $ 576,159.89 $ 576,159.89 $ 696,764.77

4 $ 605,544.38 $ 576.50 $ 0.00 $ 604,967.88 $ 604,967.88 $ 1,301,732.64

5 $ 635,821.60 $ 605.32 $ 0.00 $ 635,216.27 $ 635,216.27 $ 1,936,948.92

6 $ 667,612.68 $ 635.59 $ 0.00 $ 666,977.09 $ 666,977.09 $ 2,603,926.00

7 $ 700,993.31 $ 667.37 $ 0.00 $ 700,325.94 $ 700,325.94 $ 3,304,251.95

8 $ 736,042.97 $ 700.74 $ 0.00 $ 735,342.24 $ 735,342.24 $ 4,039,594.18

9 $ 772,845.12 $ 735.77 $ 0.00 $ 772,109.35 $ 772,109.35 $ 4,811,703.53

10 $ 811,487.38 $ 772.56 $ 0.00 $ 810,714.82 $ 810,714.82 $ 5,622,418.35

11 $ 852,061.75 $ 811.19 $ 0.00 $ 851,250.56 $ 851,250.56 $ 6,473,668.91

12 $ 894,664.84 $ 851.75 $ 0.00 $ 893,813.09 $ 893,813.09 $ 7,367,482.00

13 $ 939,398.08 $ 894.34 $ 0.00 $ 938,503.74 $ 938,503.74 $ 8,305,985.74

14 $ 986,367.98 $ 939.05 $ 0.00 $ 985,428.93 $ 985,428.93 $ 9,291,414.67

15 $ 1,035,686.38 $ 986.01 $ 0.00 $ 1,034,700.37 $ 1,034,700.37 $ 10,326,115.04

16 $ 1,087,470.70 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 1,086,435.39 $ 1,086,435.39 $ 11,412,550.43

17 $ 1,141,844.23 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 1,140,757.16 $ 1,140,757.16 $ 12,553,307.60

18 $ 1,198,936.45 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 1,197,795.02 $ 1,197,795.02 $ 13,751,102.62

19 $ 1,258,883.27 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 1,257,684.77 $ 1,257,684.77 $ 15,008,787.39

20 $ 1,321,827.43 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 1,320,569.01 $ 1,320,569.01 $ 16,329,356.40

21 $ 1,387,918.80 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 1,386,597.46 $ 1,386,597.46 $ 17,715,953.86

22 $ 1,457,314.74 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 1,455,927.33 $ 1,455,927.33 $ 19,171,881.19

23 $ 1,530,180.48 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 1,528,723.70 $ 1,528,723.70 $ 20,700,604.89

24 $ 1,606,689.50 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 1,605,159.89 $ 1,605,159.89 $ 22,305,764.78

25 $ 1,687,023.98 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 1,685,417.88 $ 1,685,417.88 $ 23,991,182.66



Generación de energía

Marzo Octubre Nov Diciembre Enero Febrero

Generación de energía 18,897.3 21,769.6 18,729.9 15,914.3 16,058.9 18,872.6

Consumo actual 16,820.0 16,820.0 16,820.0 16,820.0 16,820.0 16,820.0




